МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2012
                                                  с.Чаинск                                                             № 2

Чаинского района
	Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 1 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ

 КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ГЛАВНОМУ РАСПОРЯДИТЕЛЮ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Настоящий порядок составления, утверждения и изменения бюджетной сметы (далее - Порядок) определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее – главный распорядитель бюджетных средств).

Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Приказом Минфина России от 20 ноября 2007 г. N 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20.11.2007 N 10750), с учетом Приказа Минфина России от 30 июля 2010 г. N 84н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17.09.2010 N 18471).

2. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств, получаемых на финансирование деятельности казенных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, возлагается на их руководителей.

3. Бюджетные сметы казенных учреждений составляются учреждением по форме согласно приложению N 1, утверждаются руководителем главного распорядителя бюджетных средств.

4. Смета составляется на текущий финансовый год в рублях с двумя десятичными знаками. Представление сметы на финансовый год (первоначальной сметы) осуществляется до 25 января текущего года.

5. Показатели бюджетной сметы казенного учреждения формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления и дополнительных кодов аналитических показателей.
6. Внесение изменений в бюджетную смету производится на основании внесенных главным распорядителем бюджетных средств изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

Изменения показателей бюджетной сметы составляются казенным учреждением по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус».
Внесение изменений в бюджетную смету казенного учреждения допускается только при наличии финансово-экономического обоснования необходимости внесения изменений в смету. Представление уточненных смет допускается до 25 декабря текущего года.

7. Действие утвержденных бюджетных смет прекращается 31 декабря текущего финансового года.

8. В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период) учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку с приложением расчетов, обоснований, необходимых нормативно-правовых актов, смет расходов, пояснительной записки.

Приложение N 1

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

 казенных учреждений,подведомственных
главному распорядителю бюджетных

средств муниципального образования

«Чаинское сельское поселение»

 УТВЕРЖДАЮ

                                ___________________________________________

                                (наименование должности лица, утверждающего

                                ___________________________________________

                                        бюджетную смету учреждения)

                                _____________   ___________________________

                                  (подпись)        (расшифровка подписи)

                        БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   КОДЫ   │

                                                               ├──────────┤

                                                 Форма по ОКУД │ 0501012  │

                                                               ├──────────┤

                        от "__" __________ 20__ г.        Дата │          │

                                                               ├──────────┤

                                                       по ОКПО │          │

                                                               ├──────────┤

Получатель                                                     │          │

бюджетных                                                      │          │

средств _________________________________ по Перечню (Реестру) │          │

                                                               │          │

Распорядитель                                                  │          │

бюджетных средств _______________________ по Перечню (Реестру) │          │

                                                               ├──────────┤

Главный                                                        │          │

распорядитель                                                  │          │

бюджетных средств _______________________                по БК │          │

                                                               ├──────────┤

Наименование бюджета ____________________             по ОКАТО │          │

                                                               ├──────────┤

Единица измерения: руб.                                по ОКЕИ │   383    │

                                                               ├──────────┤

           ___________________________________          по ОКВ │          │

            (наименование иностранной валюты)                  └──────────┘

	Наименование
показателя
	Код
строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов
	КОСГУ
	код
аналитического
показателя
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК
(по коду раздела)

	Всего

                                                                                              ┌────┐

Руководитель учреждения _____________ ___________ _______________________      Номер страницы │    │

(уполномоченное лицо)    (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)                      ├────┤

                                                                               Всего страниц  │    │

                                                                                              └────┘

Исполнитель             _____________ ___________ ______________ __________

                         (должность)   (подпись)   (расшифровка  (телефон)

                                                     подписи)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение N2
к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

 казенных учреждений,подведомственных

главному распорядителю бюджетных

средств муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                                                    «Чаинское сельское поселение»
                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                ___________________________________________

                                (наименование должности лица, утверждающего

                                ___________________________________________

                                        бюджетную смету учреждения)

                                _____________   ___________________________

                                  (подпись)        (расшифровка подписи)

                    ИЗМЕНЕНИЕ N __ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

                             СМЕТЫ НА 20__ ГОД

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   КОДЫ   │

                                                               ├──────────┤

                                                 Форма по ОКУД │ 0501013  │

                                                               ├──────────┤

                          от "__" ________ 20__ г.        Дата │          │

                                                               ├──────────┤

                                                       по ОКПО │          │

                                                               ├──────────┤

Получатель                                                     │          │

бюджетных                                                      │          │

средств _________________________________ по Перечню (Реестру) │          │

                                                               │          │

Распорядитель                                                  │          │

бюджетных средств _______________________ по Перечню (Реестру) │          │

                                                               ├──────────┤

Главный                                                        │          │

распорядитель                                                  │          │

бюджетных средств _______________________                по БК │          │

                                                               ├──────────┤

Наименование бюджета ____________________             по ОКАТО │          │

                                                               ├──────────┤

Единица измерения: руб.                                по ОКЕИ │   383    │

                                                               ├──────────┤

           ___________________________________          по ОКВ │          │

            (наименование иностранной валюты)                  └──────────┘

	Наименование
показателя
	Код
строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов
	КОСГУ
	код
аналитического
показателя
	в рублях
	в валюте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК
(по коду раздела)

	Всего

                                                                                                 ┌──────┐

Руководитель учреждения _____________ ___________ _______________________         Номер страницы │      │

(уполномоченное лицо)    (должность)      (подпись)   (расшифровка подписи)                           ├──────┤

                                                                                  Всего страниц  │      │

                                                                                                 └──────┘

Исполнитель             _____________ ___________ ______________ __________

                         (должность)      (подпись)   (расшифровка     (телефон)

                                                            подписи)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение N 3
к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет

 казенных учреждений, подведомственных

главному распорядителю бюджетных

средств муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                                                       «Чаинское сельское поселение»
                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                ___________________________________________

                                (наименование должности лица, утверждающего

                                ___________________________________________

                                        бюджетную смету учреждения)

                                _____________   ___________________________

                                  (подпись)        (расшифровка подписи)

                    ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   КОДЫ   │

                                                               ├──────────┤

                                                 Форма по ОКУД │ 0501014  │

                                                               ├──────────┤

                         от "__" _______ 20__ г.          Дата │          │

                                                               ├──────────┤

                                                       по ОКПО │          │

                                                               ├──────────┤

Получатель                                                     │          │

бюджетных                                                      │          │

средств _________________________________ по Перечню (Реестру) │          │

                                                               │          │

Распорядитель                                                  │          │

бюджетных средств _______________________ по Перечню (Реестру) │          │

                                                               ├──────────┤

Главный                                                        │          │

распорядитель                                                  │          │

бюджетных средств _______________________                по БК │          │

                                                               ├──────────┤

Наименование бюджета ____________________             по ОКАТО │          │

                                                               ├──────────┤

Единица измерения: руб.                                по ОКЕИ │   383    │

                                                               ├──────────┤

           ___________________________________          по ОКВ │          │

            (наименование иностранной валюты)                  └──────────┘

	Наименование
показателя
	Код
строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
на очередной
финансовый год
	Обязательства
	Сумма,
всего
(гр. 10 +
гр. 11)

	раздела
	подраз-
дела
	целевой
статьи
	вида
расходов
	КОСГУ
	код
аналитического
показателя

	действую-
щие
	прини-
маемые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по коду БК (по коду
раздела)

	Всего

Руководитель учреждения _____________ ___________ _______________________                           Номер страницы (уполномоченное лицо)    (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

                                                                                                           Всего страниц

Исполнитель             _____________ ___________ ______________ __________

                         (должность)         (подпись)   (расшифровка              (телефон)

                                                                  подписи)

"__" ___________ 20__ г.